通教基〔2013〕22号

关于评选省、市、区级2013年度普通中小学
三好学生、优秀学生干部和优秀学生集体的通知

各完中，各教育督导组，各初中、小学：

为了认真贯彻中共中央、国务院《关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干意见》和省、市关于加强和改进未成年人思想道德建设的一系列文件精神，根据南通市教育局、共青团南通市委《关于推荐普通高中2013年省级三好学生、优秀学生干部和评选表彰普通中学2013年市级三好学生、优秀学生干部、优秀学生集体的通知》（通教基〔2013〕10号）精神，结合我区实际，决定表彰一批普通中小学三好学生、优秀学生干部和优秀学生集体，现将有关事项通知如下：

一、评选对象

全区境内全日制普通中小学的正式在籍在读学生；全日制普通中小学以班级、团支部或少先队为单位的学生集体。

二、评选条件

1.三好学生和优秀学生干部

普通高中省级三好学生和优秀学生干部必须具备以下三方面条件：(1)品德表现突出，学业成绩优良，德、智、体、美全面发展；(2)综合素质评价达到优良等第(道德品质、公民素养、交流与合作达到合格，学习能力、运动与健康、审美与表现三方面都在B级等第以上)；(3)通州区级及以上三好学生和优秀学生干部。

市、区级三好学生和优秀学生干部的评选条件参照省级三好学生和优秀学生干部评选条件，其中，评选条件第三条改为“校级及以上三好学生和优秀学生干部”。
两年内曾获得“三好学生”、“优秀学生干部”荣誉称号的，不再参评同级三好学生和优秀学生干部。
2.优秀学生集体

优秀学生集体应从校级及以上优秀学生集体中产生，并符合以下条件：（1）班（团、队）的组织、制度健全，注重文化建设和学生的自主管理，集体风貌良好；（2）在学校组织的德育、科技、文化、体育等活动中表现突出，学生德、智、体、美全面发展；（3）义务教育阶段无辍学，集体组建后未发生学生重大违纪或违法现象。
曾获得省、市、区级优秀学生集体荣誉称号的不再参评同级优秀学生集体。
三、推荐程序

三好学生、优秀学生干部的推荐要按照班级学生推荐、任课教师和年级组评议、全校张榜公示（一周以上）、学校党政联席会议组织审核的程序确定推荐名单，然后上报局基教科。

优秀学生集体的评选按班（团、队）申报，年级组（团委、大队部）评议，全校张榜公示（一周以上），学校党政联席会议组织审核的程序确定推荐名单，然后上报局基教科。

各教育督导组、各学校要严格把关，切实按程序办事，认真审核后再上报。对不按规定程序和要求办理推荐手续的，一经发现即取消评选资格，并追究有关责任人的责任。

四、名额分配

各片（完中、局直小学）各级各类表彰分配名额见附件一。分配名额时应在严格标准的前提下，体现均衡教育的原则。各类学校的分配名额不得互转，三好学生、优秀学生干部的名额也不得互转。

省级三好学生和优秀学生干部的总数每校最多不得超过5人。各片(完中、局直小学)推荐上报的个人和集体一律不得突破分配的名额。

各级三好学生、优秀学生干部在高一级学校招生录取中不加分。

五、材料报送

各片(完中、局直小学)对推荐名单严格审核后，分省、市、区三级，分类型（三好学生、优干、先进集体三类），按附件二格式，打印书面推荐汇总名单[加盖督导组(完中、局直小学)公章]一份，同时发E-mail：ding86112699@163.com。打印名单及发送E-mail时，必须用校名全称、班级名全称，姓名务须核准，不得输同音字，无法输入的冷僻字在打印书面名单时用手工填写。省、市级三好学生、优秀学生干部和先进学生集体的申报材料务必于4月22日前报区教育局基教科丁建枢；区级表彰可稍迟一点发送，但最迟不得超过4月28日。（先进学生集体申报推荐表必须与汇总表一并上缴，并同时发送推荐表电子稿至ding86112699@163.com）
其余材料，如学生推荐表（附件三）、张榜公布的起止时间、地点位置、公布方式、小样及收集的有关意见、书面记录复印件、党政联席会议记录复印件、班级推荐及教师推荐的原始材料等由学校留存至少6个月备查。

推荐表可从基教科网站下载，网址为：jjk.tzjy.gov.cn。

附件一：2013年度省、市、区级普通中小学三好学生、优秀学生干部、优秀学生集体推荐名额分配表；

附件二：三好学生、优秀学生干部、优秀学生集体汇总上报表（Excel格式）；

附件三：三好学生、优秀学生干部推荐表。
附件四：市（区）级优秀学生集体申报推荐表。
                           南通市通州区教育局
   2013年4月16日

抄送：区文明办、团区委，区教育督导室。

	附件一：

	2013年度省、市、区级普通中小学三好学生、
优秀学生干部和优秀学生集体推荐名额分配表

	单位
	省表彰
	市表彰
	区表彰

	高中三好学生
	高中优秀学生干部
	三好学生
	优秀学生
干部
	中

学

优

秀
学
生
集
体
	三好学生
	优秀学生干部
	优秀学生
集体

	初
中
	高
中
	初
中
	高
中

	小
学
	初
中
	高
中
	小
学
	初
中
	高
中
	小
学
	中
学

	通州高中（少体校）
	2
	1
	0
	7
	0
	1
	1
	0
	1
	12
	0
	0
	6
	0
	4+1

	金沙中学
	1
	0
	4
	2
	1
	1
	1
	0
	8
	4
	0
	1
	2
	0
	4

	西亭高中（兴仁）
	2+1
	1
	0
	6+1
	0
	1
	1+1
	0
	0
	10+2
	0
	1
	5+1
	0
	4+1

	二甲中学
	1
	0
	2
	2
	1
	1
	1
	0
	4
	4
	0
	1
	2
	0
	3

	二窎中学
	0
	0
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	石港中学
	1
	0
	2
	2
	1
	1
	1
	0
	3
	4
	0
	1
	2
	0
	3

	刘桥中学
	1
	0
	2
	2
	1
	1
	1
	0
	3
	4
	0
	1
	2
	0
	3

	平潮高中
	2
	1
	6
	6
	1
	1
	1
	0
	10
	11
	0
	1
	5
	0
	4

	兴仁中学
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	2

	姜灶中学
	1
	0
	2
	2
	1
	1
	1
	0
	3
	4
	0
	1
	2
	0
	3

	通海中学
	0
	0
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	育才中学
	0
	0
	5
	0
	1
	0
	0
	0
	8
	0
	0
	1
	0
	0
	2

	实验小学
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	4
	0

	通州小学
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	3
	0

	通中片
	0
	0
	13
	0
	2
	0
	0
	13
	23
	0
	4
	9
	0
	14
	9

	通北片
	0
	0
	4
	0
	1
	0
	0
	9
	8
	0
	2
	4
	0
	10
	4

	通西片
	0
	0
	2
	0
	1
	0
	0
	10
	4
	0
	3
	4
	0
	10
	4

	通南片
	0
	0
	2
	0
	1
	0
	0
	10
	4
	0
	3
	2
	0
	8
	2

	合计
	12
	3
	50
	30
	14
	8
	9
	50
	89
	55
	14
	30
	27
	49
	55

附件二：
三好学生、优秀学生干部、优秀学生集体汇总上报格式(EXCEL)
一、2013年省、市、区级三好生、优干推荐名单

	序号
	姓   名
	性别
	所 在 学 校 班 级
	类别

类别为：省三好、省优干；市三好、市优干；区小学三好、初中三好、高中三好，区小学优干、初中优干、高中优干。
二、2013年市、区级优秀学生集体推荐名单

	学   校
	集体名称
	班主任姓名
	类别

说明：类别填写市级、区级

附件三：

    三好学生、优秀学生干部推荐表（样表）

推荐学校                  （盖章）

	学

生

情

况
	姓名

	性别

	出生年月

	班级

	党团员

	职务

	家    庭    情    况

	父母姓名
	工作单位及担任职务

	父

	母

	文化课考试成绩
	综合素质评价等第

	语
	数
	政
	外
	理
	化
	生
	史
	地

	班级

推荐

情况
	班级学生数
	参加推选人数
	得票数
	班长：

	班主任：

	任课教师

及

有关部门

评议意见
	                         年级组长或教导（政教）主任：

                                              日期：

	学校党政

联席会议

意  见
	                       校长：                 日期：

          注：1．此表由学校保存备查。2．文化课考试成绩填上学期期末考试成绩。

3．学校党政联席会议意见须明确推荐级别（省、市、区）和类别（三好生、优干）。
附件四：

2013年市（区）级优秀学生集体申报推荐表
	学生集体名称

	班主任姓名

	所在学校名称

	主要事迹（800字以内）

	学校

评价
	（盖章）
	县（市、区）教育局、团委推荐意见

	督导组意见
	（盖章）

PAGE
1